



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024**

Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MANOEL DE FREITAS VIANA, Ordenador de Despesas da Câmara Municipal de Capistrano, **HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 002/2024**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:

26.426.498/0001-42 - SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Abacaxi	IN NATURE	15.0	UND	9,63	9,35	140,25
2	Açucar	OLHO D'ÁGUA	120.0	KG	6,46	6,08	729,60
3	Banana	IN NATURE	60.0	KG	7,29	7,00	420,00
4	Biscoito ou bolacha, salgada	FORTALEZA	60.0	PCT	9,83	9,60	576,00
5	Biscoito sortidos	FORTALEZA	60.0	PCT	7,42	7,40	444,00
6	Cafê em pó	SANTA CLARA	150.0	PCT	11,05	10,60	1.590,00
7	Farinha de milho	DONA CLARA	100.0	PCT	5,37	5,30	530,00
8	Fécula de mandioca	AMAFIL	50.0	KG	11,17	11,10	555,00
9	Fosforo	PARANÁ	3.0	MÇ	5,88	5,82	17,46
10	Frios presunto de peru fatiado kg	SEARA	12.0	KG	43,09	43,00	516,00
11	Leite em pó integral	ITAMBÉ	100.0	PCT	10,90	10,80	1.080,00
12	Linguiça calabresa	SADIA	25.0	KG	42,01	41,90	1.047,50
13	Maçã vermelha	IN NATURE	30.0	KG	15,64	15,60	468,00
14	Margarina cremosa	PRIMOR	50.0	UND	11,06	11,00	550,00
15	Ovo de galinha	AVINE	100.0	bandeija	30,70	30,50	3.050,00
16	Pão de forma	ROMANA	24.0	PCT	11,72	11,50	276,00
17	Pão de Leite	ROMANA	50.0	PCT	9,02	9,00	450,00





18	Pão massa fina	ROMANA	48.0	PCT	10,42	10,40	499,20
19	Peito de frango	SEARA	30.0	KG	26,43	26,35	790,50
20	Polpa de fruta, sabor abacaxi	NOSSA FRUTA	25.0	KG	11,67	11,60	290,00
21	Polpa de fruta, sabor acerola	NOSSA FRUTA	25.0	KG	10,07	10,00	250,00
22	Polpa de fruta, sabor graviola	NOSSA FRUTA	25.0	KM	10,48	10,40	260,00
23	Polpa de fruta, sabor maracujá	NOSSA FRUTA	25.0	KG	14,83	14,50	362,50
24	Queijo mussarela	LAGUNA	12.0	KG	46,15	46,00	552,00
25	Refrigerante 2 litros	COCA-COLA	50.0	UND	11,33	11,00	550,00
26	Sal refinado	MIRAMAR	4.0	KG	1,75	1,50	6,00
<b>Total.....RS 16.000,01</b>							

Homologado para SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS inscrita no CNPJ/MF N° 26.426.498/0001-42, pelo melhor valor de R\$ 16.000,01 (dezesesseis mil reais e um centavo), em 17/07/2024.

**MANOEL DE FREITAS VIANA**  
**PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL**

